

Wiadomości

Środa, 30 marca 2022

Odbyła się promocja komiksu „Przybysze. Wołosi w Ochotnicy i Tylmanowej”

W poniedziałkowy wieczór (28 marca), w **Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Górnej** odbyła się **promocja komiksu historycznego „Przybysze. Wołosi w Ochotnicy i Tylmanowej”**.

Komiks „Przybysze” prezentuje początki osadnictwa wołoskiego w Gminie Ochotnica Dolna. Akcja wydarzeń opisanych w komiksie rozgrywa się stricte w Tylmanowej i w Ochotnicy. Grafika odzwierciedla krajobraz Gorców, a autorzy zadbali o detale związane z ubiorem, narzędziami, pasterstwem, architekturą – jednym słowem kulturą materialną i duchową Wołochów i lokalnej ludności.

W komiksie została opowiedziana kilkuwatkowa historia dotycząca m. in. przybycia Wołochów, ludu pasterskiego, na terytorium Gminy Ochotnica Dolna, ich komunikacji i asymilacji z lokalną ludnością, walki o przetrwanie w górach. W komiksie nie mogło zabraknąć także wątku miłosnego.

Spotkanie rozpoczęło się od przywitania przez **Tadeusza Królczyka Wójta Gminy Ochotnica Dolna** gości oraz wszystkich przybyłych na to wydarzenie.

Następnie minutą ciszy uczczono pamięć mieszkańców i żołnierzy, poległych w walkach o wolność Ukrainy.

W dawny świat wołoski wprowadzili uczestników, muzyką i śpiewem, **Mirosława Zaziąbło Hubiak** wraz z **Tomaszem Hubiakiem**, który zagrał na piszczałce.

Zanim rozpoczęło się spotkanie z autorami komiksu, głos zabrała **Małgorzata Piątek** Kierownik zespołu ds. zarządzania projektami, która opowiedziała o pozyskanych z dofinansowania środkach oraz o realizacji projektu. Należy zaznaczyć, że komiks został wydany przez Gminę Ochotnica Dolna w ramach środków pochodzących z **Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie**. Pozyskana przez **Gminę Ochotnica Dolna** dotacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Podczas wydarzenia promocyjnego obecni byli **autorzy komiksu** tj. **Marcin Wierzchowski** – twórca grafik, **Artur Wabik** – autor scenariusza oraz **Wojciech Mulet**, który udzielał wsparcia merytorycznego podczas prac nad wydawnictwem. Autorzy wraz z Wójtem i Kierownikiem zespołu ds. zarządzania projektami, zaprezentowali zebranej publiczności

komiks, opowiedzieli o etapach jego powstawania, podejmowanych działaniach oraz wzajemnej współpracy.

Następnie komiks został przekazany uczestnikom wydarzenia, a do autorów ustawiała się długa kolejka po autografy.

Wydarzenie, góralską muzyką uświetnił zespół „**Ochotni**” z Ochotnicy Górnej oraz **Jan Smreczek**, który zagrał na instrumentach „przyniesionych” przez Wołochów tj. na dudach, dwojnicy i złóbcokach.

Podczas promocji komiksu odbyła się także prezentacja **wystawy „Wołosi w Ochotnicy i Tylmanowej”** składającej się z kilku plansz tzw. infografik, zawierających informacje dotyczące Wołochów i dziedzictwa pozostawionego przez nich: pasterstwa, życia na szałasie, wyrobu oscypka, hal i polan - roślinności, która je porasta oraz procesu zarastania. Treść jest ilustrowana grafikami, które w ciekawy sposób prezentują wiedzę historyczną i kulturę wołoską. Opisy do plansz przygotował **Wojciech Mulet**, zaś grafikę wykonał **Marcin Wierzchowski**. **Wystawa została uzupełniona o sprzęty pochodzące z bacówki u Bucka w Ochotnicy Górnej.**

Wydarzeniu towarzyszyła jeszcze jedna wystawa pn. „Emocje kreską rysowane”. Jest to zbiór prac powstałych w ubiegłym roku, wykonanych przez uczestników warsztatów z rysowania twarzy, prowadzonych przez ochotniczką artystkę Elżbietę Podgórską.

W promocji komiksu udział wzięli: **Tomasz Hamerski** - Prezes Zarządu Stowarzyszenie LGD Gorce-Pieniny i Radny Rady Powiatu Nowotarskiego, **Maciej Kopytek** - Prezes Fundacji Rozwoju Regionu Rabka, **Maria Łojas - Jurkowska** Sekretarz Gminy Ochotnica Dolna i Radna Rady Powiatu Nowotarskiego, **Maciej Mikołajczyk** - Przewodniczący Rady Gminy Ochotnica Dolna wraz z Radnymi Rady Gminy Ochotnica Dolna: **Bożeną Kuziel, Barbarą Udzielą i Stanisławem Faltynem, Zdzisław Błachut** - wojewoda Wołoski, wieloletni Kierownik WOK w Ochotnicy Górnej, **Jarek Buczek** - wojewoda Wołoski, ochotnicki baca, **Józef Michałek** - reprezentant środowiska bacowskiego, **Monika Groń** Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, **Aneta Wolańska** Kierownik WOK w Ochotnicy Górnej i Tylmanowej, **Elżbieta Podgórska** - ochotnicka artystka ludowa, **Maria Tylecka** Dyrektor Szkoły Podstawowej ks. prof. Józefa Tischnera w Ochotnicy Dolnej, **Wiesław Maciąga** Sołtys Sołectwa Ochotnica Górna, **Jan Ligas** Sołtys Sołectwa Tylmanowa, **Piotr Król** - Prezes Związku Podhalan w Ochotnicy Górnej, **KGW w Ochotnicy Górnej, Klub Seniora Wiecznie Młodzi.**

Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w promocji komiksu i życzymy miłej lektury.

Komiksy będą dystrybuowane podczas kolejnych wydarzeń promocyjnych na terenie Gminy Ochotnica Dolna.